

BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolności 3
19-400 Olecko

Olecko ¹⁶.... października 2015 r.

Pan Maciej Juchniewicz
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

BI.0003.37.2015

Odpowiedzi na interpelację zgłoszoną podczas sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 25 września 2015 r.

Interpelacja 1 „wnioskuję o umieszczenie w Internecie, o czym była mowa na spotkaniu o budżecie obywatelskim, informacji, aplikacji, ile kosztuje miasto. Będzie to pomocne przy opracowaniu wniosków do inicjatywy lokalnej, planowaniu Funduszu Sołeckiego, przy budżecie obywatelskim, procedurze składania wniosków do budżetu gdzie barierą jest znajomość cen, np. ile kosztuje metr chodnika. Poleca sprawdzić praktyki Warszawy, Wrocławia, Gdańska”.

W odpowiedzi informuję, że po zakończeniu inwestycji w bieżącym roku zostanie dokonana analiza kosztów, na bazie której zostanie opracowana wycena jednostkowa określająca widełki kosztu poszczególnych elementów infrastruktury komunalnej. Powyższa informacja zostanie upubliczniona na stronie UM Olecko.

Interpelacja 2 „w odpowiedzi na wniosek w sprawie udostępnienia w Internecie ostatecznej wersji koncepcji zagospodarowania rzeki i jeziora uzyskał odpowiedź z którą się nie zgadza, że jest to dokument wewnętrzny, dostępny w Wydziale Budownictwa, Inwestycji i Planowanie. Zapytał jak jest podstawa prawna określenia dokumentu wewnętrznego i prosi o udostępnienie dokumentu w Internecie. Były to pieniądze publiczne, mieszkańcy byli zaangażowani w konsultacje tego projektu, a nikt nie widział wersji ostatecznej.”

W odpowiedzi na interpelację informuję że „Koncepcja zagospodarowania jeziora Oleckie Wielkie i nabrzeża rzeki Lega w mieście” została udostępniona na stronie internetowej UM Olecko, wraz z opinią Narodowego Instytutu Dziedzictwa dotyczącą Zadania 2 „Zespół boisk Strzelnica” którą otrzymaliśmy 30 września 2015 r. Koncepcja wraz z opinią stanowi zakończenie prac i jest to właściwy moment do jej upublicznienia. Wcześniejsze upublicznienie bez możliwości przekazania dodatkowych informacji o braku ostatecznej decyzji co do zadania 2 ze strony NID spowodowałoby, że przekazana informacja byłaby niepełna. Wiele osób zapoznało się w Wydziale BI z „Koncepcją”, która był dokumentem wewnętrznym do zakończenia procesu uzgodnień. W trakcie zapoznawania się z „koncepcją” każda z osób otrzymała informację o braku decyzji z NID. Wersja przedstawiona Radnym, Jednostkom Gminy, merytorycznym Wydziałom 18 czerwca 2015 r. nie uległa zmianie, gdyż nie było żadnych nowych wniosków, czy uwag dotyczących dokumentu, więc stwierdzenie „nikt nie widział wersji ostatecznej” jest stwierdzeniem nieuprawnionym.

Interpelacja 4. „Otrzymał odpowiedź o planowanych inwestycjach z wykorzystaniem środków zewnętrznych do końca roku. Prosi o przygotowanie informacji, na jakie inwestycje gmina będzie pozyskiwać środki w tej perspektywie finansowej. Apeluje, żeby brać pod uwagę realizację zadań w zakresie ekologii i ochrony środowiska. Wraz z interpelacją przekazuje publikację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o programach na następną perspektywę dotyczącą ochrony środowiska, gospodarki wodnej, energii odnawialnych i edukacji mieszkańców w zakresie ekologii.”

W odpowiedzi na Pana interpelację, informuję, że przy wyborze inwestycji, o których dofinansowanie gmina będzie się ubiegać w nowym okresie finansowania ze środków Unii Europejskiej, będą brane następujące kryteria:

- przedsięwzięcie będzie wynikać z uchwalonych dokumentów strategicznych gminy,
- spełniać będzie kryteria wyboru i kwalifikowalności dla danego konkursu,
- środki na współfinansowanie zapewnione będą w budżecie gminy na dany rok/lata realizacji.

Interpelacja 5 „zapytał, czy samorząd zamierza podjąć działania w zakresie tzw. ustawy krajobrazowej. Ustawa daje narzędzia ładu przestrzennego i ochrony krajobrazu jak lokalny kodeks reklamowy i zakłada, że samorząd województwa w ciągu trzech lat będzie musiał zdefiniować obszary krajobrazów priorytetowych. Chodzi o to, by w gminie Olecko był ład reklamowy i ład krajobrazowy”

W odpowiedzi informuję, że samorząd bierze pod uwagę w przyszłości wykorzystanie możliwości jakie daje „ustawa krajobrazowa”. Jednakże ze względu na fakt, że ustawa obowiązuje od bardzo krótkiego czasu (od 10 września b.r.) i jest to nowe podejście do tematu reklam, a także opłat za reklamy, będziemy czerpać wzorce z wypracowanych praktyk większych i bardziej doświadczonych w tym temacie samorządów, aby dotrzeć do jak najlepszych rozwiązań.

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku
A/a

BURMISTRZ

Wacław Olszewski